2020-2022 年度餐厨垃圾收集运输项目外包单一来源采购公示

- (一) 1. 采购人名称: 北京市东城区环境卫生服务中心
 - 2. 采购项目名称: 2020-2022 年度餐厨垃圾收集运输项目外包
 - 3. 项目编号: ZXH0010ZB2020016-201
 - 4. 采购项目内容:为北京市东城区管辖区域内提供餐厨厨余垃圾收集清运服务。 服务期限:二年(2020年4月1日至2022年3月31日)。

(二)拟采购服务的说明:

- 1) 本项目要求对东城区行政区域内的机关企事业单位、餐饮企业、居民日常生活等产生的所有餐厨厨余垃圾进行统一收集运输作业,最终送至具有合法资格的餐厨垃圾处理厂进行集中无害化处理;
- 2) 东城区每年产生餐厨垃圾预计 10 万吨,要求投标人必须具备日产日清的能力,采购 人将据实与中标人结算;
- 3) 按照北京市的环保要求,中心城区必须全部使用纯电动餐厨垃圾收集清运车辆,考虑道路条件的限制,投标人应配备可以深入背街小巷的小型纯电动餐厨垃圾收集车辆,进行巡回收集作业后先运至集中点,再使用大型纯电动餐厨垃圾运输车辆从集中点运输至具有合法资格的餐厨垃圾处理厂进行集中无害化处理。要求投标人所配备小型纯电动餐厨垃圾收集车辆≥56辆(每车可载120升垃圾桶4个),大型纯电动餐厨垃圾运输车辆≥50辆(单车载重量≥3吨):
- 4) 按照《北京市餐厨垃圾收集运输处理管理办法》的规定,作业全程须建立餐厨垃圾收运记录台帐,每辆车均须加装车辆定位系统、主体身份识别系统、称重系统、垃圾质量判定系统,全部数据需实时上传至市级平台,并要求实现业务数据的分析管理以及与市级区级管理系统的数据对接,以满足监管需求;
- 5) 承接本项目的供应商须具有北京市相关行政管理机关颁发的"从事生活垃圾(含餐厨垃圾)经营性清扫、收集、运输服务"的行政许可。
- (三)采用单一来源采购方式的原因及相关说明:

北京市东城区环境卫生服务中心委托北京中兴恒工程咨询有限公司对 2020-2022 年度餐厨垃圾收集运输项目外包组织公开招标。本项目于 2020 年 3 月 9 日在中国政府采购网及北京市政府采购网发布了公开招标公告, 2020 年 3 月 10 日至 2020 年 3 月 16 日发售招标文件。

至招标文件发售截止时间止(2020年3月16日17时00分)只有1家供应商(北京固废物流有限公司)报名并领取了招标文件。鉴于本项目的需求具有一定的特殊性,以及项目执行的连续性,申请本项目使用单一来源方式进行采购。

(四) 拟定的唯一供应商名称: 北京固废物流有限公司

地 址:北京市朝阳区北湖渠路 15号1号楼五层 550房间

(五)专业人员论证意见:

序号	论证意见	专业人 员姓名	工作单位	职称
	1、采购人申请单一来源的理由真实合理、且本项目的招标文件、招标公告及招标程序符合《中华人民共和国政府采购法》及其相关规定。 2、北京固废物流有限公司系北京市属一级国有企业一环卫集团的全资子公司,目前主要承担着北京市城区大部分的生活垃圾、餐厨垃圾、粪便及医疗废物、建筑垃圾的收集、运输、筛分及转运等业务,是国内专业化程度最高、规模最大的固体废弃物物流企业。	王军齐	北京昊图科 技有限公司	高级工程师
		温立新	北京易立建 筑工程有限 公司	高级工程师
1	完全具备承担本项目的能力。 3、本项目招标文件没有不合理条款,招标公告时间及程序符合相关规定,鉴于本项目发布招标公告只有一家供应商"北京固废物流有限公司"报名参与本项目的投标。依据《中华人民共和国政府采购法》第三十一条第一款"符合下列情形之一的货物或者服务,可以依照本法采用单一来源采购:(一)只能从唯一供应商处采购的"。本项目只能从唯一供应商处采购的数建议采用单一来源方式进行采购。	马丙惠	北京首都机场集团公司	高级经济师

(六) 本项目公示期为 2020 年 3 月 24 日至 2020 年 3 月 30 日。有关单位和个人如对公示内容有异议,请在 2020 年 3 月 30 日 15:30(北京时间)之前以实名书面(包括联系人、地址、联系电话)形式向采购人、采购代理机构反馈。

(七)1. 采购人名称:北京市东城区环境卫生服务中心

采购人地址: 北京市东城区小雅宝胡同 34 号

采购人联系人: 刘先生

采购人联系方式: 010-65229022

2. 采购代理机构全称: 北京中兴恒工程咨询有限公司

采购代理机构地址: 北京市朝阳区东三环中路 39 号建外 SOH07 号楼 1903 室

采购代理机构联系人: 赵经理

采购代理机构联系方式: 010-58695920、15711346306

3. 财政部门: 北京市东城区财政局

财政部门联系地址:北京市东城区东直门外新中街2号

财政部门联系人: 徐老师

财政部门联系电话: 010-64164817 北京中兴恒工程咨询有限公司

2020年3月23日